
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���
 � �

�
� 
�� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����
�� �� �
�


R E S O LV E :

Art. 1° - Instaurar Sindicância Administrativa para apuração dos fatos
e para isto, designando o Sr. André Duarte da Silva, ID 5103022-5,
como encarregado do feito.

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da
data da publicação no D.O., para concluir os trabalhos e emitir o re-
latório final para envio à Diretoria Executiva, podendo solicitar pror-
rogação de prazo por mais 08 (oito) dias, com apresentação de jus-
tificativa para o pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2020

CARLOS ADOLFO BARREIRA PINTO CALÇADA
Diretor- Executivo

Id: 2234170

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº28 DE 28 DE JANEIRO DE 2020

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂN-
CIA PARA APURAÇÃO DE FATOS PARA OS
FINS QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
que lhe são conferidas, e considerando os fatos constantes no Pro-
cesso nº E-08/007/2117/2019,

R E S O LV E :

Art. 1° - Instaurar Sindicância Administrativa para apuração dos fatos
e para isso designando o Sr. WANDERSON COSTA DOS SANTOS,
ID 5105260-1, como encarregado do feito.

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da
data da publicação em D.O., para concluir os trabalhos e emitir o re-
latório final para envio à Diretoria Executiva, podendo solicitar pror-
rogação de prazo por mais 08 (oito) dias, com apresentação de jus-
tificativa para o pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2020

CARLOS ADOLFO BARREIRA PINTO CALÇADA
Diretor-Executivo

Id: 2234185

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 29 DE 28 DE JANEIRO DE 2020

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂN-
CIA PARA APURAÇÃO DE FATOS, PARA OS
FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
que lhe são conferidas e considerando os fatos constantes no Pro-
cesso nº E-08/007/2116/2019,

R E S O LV E :

Art. 1° - Instaurar Sindicância Administrativa para apuração dos fatos,
e para isto, designando o Sr. André Duarte da Silva, ID 5103022-5,
como encarregado do feito.

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da
data da publicação em D.O., para concluir os trabalhos e emitir o re-
latório final para envio à Diretoria Executiva, podendo solicitar pror-
rogação de prazo por mais 08 (oito) dias, com apresentação de jus-
tificativa para o pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2020

CARLOS ADOLFO BARREIRA PINTO CALÇADA
Diretor-Executivo

Id: 2234191

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 28.01.2020

PORTARIA/FS/DE Nº 032/2020 - TORNA SEM EFEITO as Portarias
FS/DE n° 402/2019, publicadas em DOERJ de 03 de dezembro de
2019, página 27, e nº 020/2020 publicada em DOERJ de 28 de ja-
neiro de 2020, página 21.

Id: 2234269

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO D I R E TO R -EXECUTIVO
DE 23/01/2020

PROCESSO Nº E-08/007/1823/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 70/2019, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (PREDNISO-
NA, CEFTRIAXONA E OUTROS), em favor das seguintes empresas:
NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRE-
LI, inscrita no CNPJ sob o número 32.350.180/0001-28, para o item
01, no valor de R$ 17.165,25 (dezessete mil cento e sessenta e cinco
reais e vinte e cinco centavos), para o item 02, no valor de R$
8.190,00 (oito mil cento e noventa reais), para o item 05, no valor de
R$ 750.666,00 (setecentos e cinquenta mil seiscentos e sessenta e
sies reais), para o item 09, no valor de R$ 369.608,96 (trezentos e
sessenta e nove mil seiscentos e oito reais e noventa e seis centa-
vos), para o item 13, no valor de R$ 350.895,00 (trezentos e cinquen-
ta mil oitocentos e noventa e cinco reais), para o item 15, no valor de
R$ 66.615,36 (sessenta e seis mil seiscentos e quinze reais e trinta e
seis centavos), valor total global dos itens 01, 02, 05, 09, 13 e 15 é
de R$ 1.563.140,57 (um milhão, quinhentos e sessenta e três mil cen-
to e quarenta reais e cinquenta e sete centavos), UNIQUE DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nú-
mero 23.864.942/0001-13, para o item 03, no valor de R$ 256.363,20
(duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e sessenta e três reais e
vinte centavos), para o item 11, no valor de R$ 303.635,42 (trezentos
e três mil seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centa-
vos), valor total global dos itens 03 e 11, é de R$ 559.998,62 (qui-
nhentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e
sessenta e dois centavos), MULTIFARMA COMERCIAL LTDA ME, ins-
crita no CNPJ sob o número 21.681.325/0001/57, para o item 04, no
valor de R$ 84.502,00 (oitenta e quatro mil quinhentos e dois reais),
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A inscrita no CNPJ
sob o número 01.571.702/0001-98, para o item 06, no valor de R$
1.625.025,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil e vinte e cinco
reais), JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 04.380.569/0001-80, para o
item 10, no valor de R$ 16.074,00 (dezesseis mil e setenta e quatro

reais), UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, inscrita no
CNPJ sob o número 60.665.981/0009-75, para o item 12, no valor de
R$ 40.358,40 (quarenta mil trezentos e cinquenta e oito reais e qua-
renta centavos), BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob o número 18.269.125/0001-87, para o item 16,
no valor de R$ 319.672,00 (trezentos e dezenove mil seiscentos e se-
tenta e dois reais), HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
12.499.494/0002-60, para o item 14, no valor de R$ 672.600,00 (seis-
centos e setenta e dois mil e seiscentos reais), valor total global ad-
judicado dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, e
16, é de R$ 4.881.370,59 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e um
mil trezentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos). Restando
DESERTO o item 07. Restando FRACASSADO o item 08.

Id: 2234133

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 28/01/2020

PROCESSO Nº E-03/030/1565/2019 - PATRÍCIA CARVALHO TINO-
CO, mat. n° 255.731-2, ID. Funcional nº 33206449/1, Prof. Doc. II, ní-
vel D, ref. 9. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar
de 28/01/2020, assim discriminado: Vencimento-base atribuído ao car-
go de Prof. Doc. II, nível D, ref. 9 (Lei nº 6834/2014), no valor de R$
2.327,79 e 55  de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 1.280,28.

Id: 2234186

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 27/01/2020

PROCESSO Nº E-03/006/2364/2016 - BÁRBARA BEATRICE TAVA-
RES DA SILVA, ID. Funcional nº 43785239/2, Prof. Doc. I. AV E R B E -
SE, nos termos do inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, o pe-
ríodo de 08/04/2010 a 23/06/2014, num total de 1.538 dias de efetivo
exercício prestado ao Governo do Estado do Rio de Janeiro (Secre-
taria de Estado de Educação), como Professor Docente I.

PROCESSO Nº E-03/006/3962/2017 - FÁBIO CARDOSO VARGAS,
ID. Funcional nº 42579368/7, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E , nos termos
do inciso II, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, o período de
24/07/1995 a 23/07/2001, num total de 2.192 dias de efetivo exercício
prestado ao Ministério da Defesa/Comando da Aeronáutica/Hospital de
Força Aérea do Galeão, como Soldado de 1ª Classe.

PROCESSO Nº E-03/005/1191/2019 - GILBERTO CARLOS MOREIRA
DE SOUZA, ID. Funcional nº 33520356/1, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E ,
nos termos do Parágrafo Único, do art. 9º da Lei nº 530/1982, o pe-
ríodo de 01/08/1986 a 16/09/1992, num total de 2.236 dias de efetivo
exercício prestado ao Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), co-
mo Professor.

PROCESSO Nº E-03/013/2656/2019 - JOCIMAR VIEIRA DE ARAÚJO,
ID. Funcional nº 50822020/1, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E , nos termos
do Parágrafo Único, do art. 9º da Lei nº 530/1982, o período de
18/05/2007 a 11/04/2016, num total de 3.252 dias de efetivo exercício
prestado à Prefeitura Municipal de Petrópolis, como Guarda Municipal,
desprezando-se o período de 12/04/2016 a 30/04/2016, por estar con-
comitante com o Governo do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO nº E-03/6.700.065/93 - JOSÉ MAURO PIRES SILVEIRA,
ID. Funcional nº 36792918/1, Prof. Doc. I. TORNO SEM EFEITO o
despacho de 15/07/1994, publicado no D.O. de 03/08/1994, do Tempo
de Serviço prestado à Prefeitura Municipal de Pirapetinga/MG, com
base no inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, totalizando 730
dias, na matrícula nº 807.006-2 do servidor.

PROCESSO nº E-03/6.700.065/93 - JOSÉ MAURO PIRES SILVEIRA,
ID. Funcional nº 36792918/1, Prof. Doc. I. AV E R B E M - S E , nos termos
do Parágrafo Único, do art. 9º da Lei nº 530/1982, os períodos de
01/04/1985 a 31/01/1986, 02/05/1988 a 01/09/1990 e de 02/09/1990 a
31/01/1991, num total de 1.298 dias de efetivo exercício prestado às
Entidades Vinculadas ao Sistema de Previdência Social, como Diver-
sos, desprezando-se o período de 01/02/1991 a 28/02/1991, por estar
concomitante com o Governo do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO nº E-03/10.200.127/2011 - ALICE MARIA MIRANDA
COELHO, ID. Funcional nº 36078549/1, Prof. Doc. I. TORNO SEM
EFEITO o despacho de 30/10/2012, publicado no D.O. de 01/11/2012,
do Tempo de Serviço prestado à Prefeitura Municipal de Piraí, com
base no inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, totalizando 2.396
dias, na matrícula nº 833.100-1 do servidor.

PROCESSO nº E-03/10.200.127/2011 - ALICE MARIA MIRANDA
COELHO, ID. Funcional nº 36078549/1, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E ,
nos termos do inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, o período
de 03/02/1992 a 31/12/1996, num total de 1.794 dias de efetivo exer-
cício prestado à Prefeitura Municipal de Piraí, como Professora.

PROCESSO nº E-03/10.200.127/2011 - ALICE MARIA MIRANDA
COELHO, ID. Funcional nº 36078549/1, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E ,
nos termos do inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, o período
de 01/01/1997 a 04/05/1997, num total de 120 dias de efetivo exer-
cício prestado à Prefeitura Municipal de Piraí, como Professora.

PROCESSO Nº E-03/0 11 / 2 2 5 / 2 0 1 9 - UBIRATAN DE SOUZA LIMA, ID.
Funcional nº 43250335/1, Prof. Doc. I. AV E R B E M - S E , nos termos do
Parágrafo Único, do art. 9º da Lei nº 530/1982, os períodos de
03/08/1987 a 29/02/2000, 01/03/2000 a 10/07/2006, 09/02/2007 a
01/06/2007, 02/06/2007 a 01/07/2007 e de 02/07/2007 a 24/02/2008,
num total de 7.298 dias de efetivo exercício prestado às Entidades
Vinculadas ao Sistema de Previdência Social, como Diversos, despre-
zando-se os períodos de 03/08/1987 a 29/02/2000, 01/03/2007 a
01/06/2007, 02/06/2007 a 01/07/2007, por estar concomitante com o
INSS, 25/02/2008 a 06/10/2008, 11/02/2008 a 28/02/2010, 02/03/2009
a 11/11/2011, por estar concomitante com o Governo do Estado do
Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/006/535/2017 - NELMA BOECHAT DAMACENO
FERREIRA, ID. Funcional nº 38281775/1, Prof. Doc. I. AV E R B E M - S E ,
nos termos do Parágrafo Único, do art. 9º da Lei nº 530/1982, os pe-
ríodos de 09/03/1987 a 03/03/1989, 01/06/1994 a 10/10/1994 e de
11/10/1994 a 03/02/2002, num total de 3.523 dias de efetivo exercício
prestado às Entidades Vinculadas ao Sistema de Previdência Social,
como Professora, desprezando-se os períodos de 01/07/1994 a
10/10/1994, 01/09/2000 a 03/02/2002, por estar concomitante com o
INSS, 04/02/2002 a 01/07/2002, 04/02/2002 a 20/02/2002, por estar
concomitante com o Governo do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/033/199/2019 - MARINILDA MARIA DA SILVA
MENDES, ID. Funcional nº 34234861/1, Servente. AV E R B E M - S E , nos
termos do Parágrafo Único, do art. 9º da Lei nº 530/1982, os períodos
de 18/12/1981 a 02/02/1982, 02/09/1982 a 31/10/1982, 27/06/1983 a
24/12/1983 e de 01/03/1989 a 31/01/1990, num total de 617 dias de
efetivo exercício prestado às Entidades Vinculadas ao Sistema de
Previdência Social, como Diversos, desprezando-se os períodos de
06/02/1995 a 15/09/1995 e de 01/02/2008 a 08/01/2010, por estar
concomitante com o Governo do Estado do Rio de Janeiro

Id: 2234126

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 27.01.2020

PROCESSO Nº E-06/14.844/2003 - PAULO FERNANDO LOPES RI-
BEIRO, ID Funcional nº 19878133/1, Pedagogo. CONCEDO 03 (três)
meses de Licença Especial pelo período de 24/12/2013 a
22/01/2019.

PROCESSO Nº E-03/021/808/2018 - ELY ARAUJO DE SOUSA RAN-
GEL, ID Funcional nº 5788021/2, Agente Socioeducativo Masculino.
CONCEDO 06 (seis) meses de Licença Especial relativa aos períodos
de 10/04/2003 a 09/04/2008 e de 10/04/2008 a 09/04/2013, tornando
sem efeito as publicações anteriores referentes ao mesmo benefício.

Id: 2234116

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CORREGEDORIA INTERNA

ATO DA CORREGEDORA
DE 24.01.2020

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar possíveis irregularidades, ob-
jeto do Processo nº E-03/015/1289/2019, designando para procedê-la,
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação, o ser-
vidor ALEXANDRE DE AZEREDO CARDIM, Agente Administrativo,
ID. Funcional nº 3683204-9.

Id: 2234129

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS -

METROPOLITANA II

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 27/01/2020

PROCESSO Nº E-03/3.610.751/2004 - LUCIANA DO NASCIMENTO
NAVEGA ARAGAO, Prof. Doc. II, mat. nº 5.002.570-9, período base
de 25/01/2012 a 22/02/2017.

PROCESSO Nº E-03/034/1654/2019 - NEI GRAVINA JOB, Prof. Doc.
I, mat. nº 829.661-8, período base de 09/02/1998 a 08/02/2003.

PROCESSO Nº E-03/006/2998/2019 - TANIA REGINA CORDOVIL DA
COSTA, Prof. Doc. I, mat. nº 3.031.988-3, período base de
24/08/2012 a 23/08/2017.

PROCESSO Nº E-03/10.102.486/2004 - LAICE RODRIGUES ALVES
DE SOUZA, Prof. Doc. II, mat. nº 281.242-8, período base de
27/09/2014 a 25/09/2019.

PROCESSO Nº E-03/006/101629/2018 - SIMONE LEMOS DE SOUZA
COSTA, Prof. Doc. I, mat. nº 953.179-9, período base de 02/06/2009
a 01/06/2014.

PROCESSO Nº E-03/6.900.029/1995 - LUCIANE DE AVELLAR RAN-
GEL MENEZES, Prof. Assist. Adm. Educ. II, mat. nº 237.587-1, pe-
ríodo base de 11/06/2014 a 10/06/2019.

PROCESSO Nº E-03/034/130/2019 - DULCILEA RAMUS DO VALLE
VIANA, Merendeira, mat. nº 5.019.896-9, período base de 15/08/2010
a 10/10/2015.

PROCESSO Nº E-03/034/292/2019 - NELISA DE SOUZA PRADO LA-
CERDA, Prof. Doc. I, mat. nº 928.041-3, período base de 12/03/2009
a 10/03/2014.

PROCESSO Nº E-03/10.101.844/2002 - MARIA APARECIDA ALVES
SANTOS, Merendeira, mat. nº 5.022.685-1, período base de
01/09/2014 a 15/10/2019.

PROCESSO Nº E-03/10.100.579/2001 - SHIRLEI RICARDO RONDON
DO ROSARIO, Prof. Doc. II, mat. nº 5.020.252-2, período base de
24/10/2009 a 23/10/2019.

PROCESSO Nº E-03/034/951/2019 - DILU MARIE ASSIS VASCON-
CELLOS, Prof. Doc. I, mat. nº 937.675-7, período base de 08/09/2011
a 29/10/2016.

PROCESSO Nº E-03/006/1526/2018 - ALESSANDRA DOS SANTOS
GONÇALVES, Prof. Doc. I, mat. nº 934.418-5, período base de
30/07/2012 a 29/07/2017.

PROCESSO Nº E-03/3.610.289/2003 - GISLENE MACHADO MOTA
DA MOTTA, Servente, mat. nº 5.014.098-7, período base de
17/12/2010 a 15/12/2015.

PROCESSO Nº E-03/034/1475/2019 - ALESSANDRA DA SILVA FE-
LIX REZENDE COSTA, Prof. Doc. I, mat. nº 3.072.741-6, período ba-
se de 06/11/2014 a 15/11/2019.

PROCESSO Nº E-03/10.102.653/2002 - IVA VIEIRA, Servente, mat. nº
5.020.569-9, período base de 08/06/2014 a 07/06/2019.

PROCESSO Nº E-03/006/3425/2019 - MYRA CUNHA PORTELA, Prof.
Doc. I, mat. nº 914.785-1, período base de 23/03/2010 a 09/04/2015.

PROCESSO Nº E-03/034/1594/2019 - BRUNA NOVOA CERRI DOS
SANTOS, Prof. Doc. I, mat. nº 3.067.445-1, período base de
17/06/2014 a 23/08/2019.

PROCESSO Nº E-03/034/128/2019 - FABIO BORGES DO ROSARIO,
Prof. Doc. I, mat. nº 962.935-3, período base de 16/06/2010 a
15/06/2015.

PROCESSO Nº E-03/034/1478/2019 - NUBIA CONCEICAO DA SILVA
AGUIAR, Prof. Doc. I, mat. nº 3.072.769-7, período base de
06/11/2014 a 05/11/2019.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/10.105.512/2008 - WALDETH OLIVEIRA DA
CONCEICAO, Prof. Doc. I, mat. nº 245.726-5. CONCEDO 03 (três)
meses de Licença Especial referente ao período base de 24/05/2010
a 22/05/2015, tornando sem efeito as publicações anteriores referen-
tes ao mesmo benefício.

PROCESSO Nº E-03/006/4008/2019 - MARIA CLAUDIA PADILHA
TOSTES, Prof. Doc. I, mat. nº 878.362-3, períodos base de
09/07/2003 a 08/08/2008 e de 09/08/2008 a 08/08/2013.

PROCESSO Nº E - 0 3 / 0 3 4 / 11 4 7 / 2 0 1 9 - JAMILLE ANTAS PADILHA,
Prof. Doc. I, mat. nº 953.154-2, períodos base de 09/06/2009 a
08/06/2014 e de 09/06/2014 a 08/06/2019.

PROCESSO Nº E-03/10.100.197/2003 - ANDREA DA SILVA VIANA
DO ESPIRITO SANTO, Prof. Doc. I, mat. nº 5.012.932-9, períodos ba-
se de 17/06/2005 a 16/06/2010 e de 17/06/2010 a 16/07/2015.

PROCESSO Nº E-03/006/3641/2019 - MARIA LUIZA GUIMARAES
COSTA, Prof. Doc. I, mat. nº 5.012.912-1, períodos base de
05/09/2000 a 29/09/2005 e de 30/09/2005 a 29/09/2010.

PROCESSO Nº E-03/034/359/2019 - RITA DE CASSIA FERREIRA DA
ROCHA, Prof. Doc. I, mat. nº 913.844-7, períodos base de 01/02/2005
a 20/02/2010 e de 21/02/2010 a 11/03/2015.

PROCESSO Nº E-03/10.101.708/2004 - LUCIA HELENA DE SOUZA
ROQUE, Servente, mat. nº 5.021.190-3, períodos base de 10/10/2008
a 31/10/2013 e de 01/11/2013 a 31/10/2018.

CONCEDO 06 (SEIS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/10.101.561/2000 - LICIA BETANIA ANDRADE
GUINANCIO DE MORAIS, Prof. Doc. II, mat. nº 5.012.261-3. CON-
CEDO 06 (seis) meses de Licença Especial referentes aos períodos
base de 07/05/2004 a 11/06/2009 e de 10/10/2013 a 18/01/2019, tor-
nando sem efeito as publicações anteriores referentes ao mesmo be-
nefício.

PROCESSO Nº E-03/10.102.543/2001 - ANA KARLA VIANA DE AL-
MEIDA, Prof. Doc. II, mat. nº 5.020.011-2. CONCEDO 06 (seis) meses
de Licença Especial referentes aos períodos base de 08/07/2000 a
06/07/2005 e de 07/07/2005 a 05/07/2010, tornando sem efeito as pu-
blicações anteriores referentes ao mesmo benefício.

PROCESSO Nº E-03/6.902.295/1995 - SILVIA MARIA FERREIRA MI-
LER DOS SANTOS, Prof. Doc. II, mat. nº 249.764-2, períodos base
de 14/08/1991 a 12/08/1996; de 13/08/1996 a 31/08/2001 e de
09/09/2009 a 20/10/2014.

PROCESSO Nº E-03/6.902.294/1995 - SILVIA MARIA FERREIRA MI-
LER DOS SANTOS, Prof. Doc. II, mat. nº 281.569-4, períodos base
de 10/03/1993 a 18/03/1998; 19/03/1998 a 07/04/2003 e de
09/09/2009 a 20/10/2014.

PROCESSO Nº E-03/034/1000/2019 - MARCELO BROGNO NOVEL-
LO, Prof. Doc. I, mat. nº 829.763-2, períodos base de 09/02/1998 a
08/02/2003; 20/03/2003 a 19/03/2008 e de 15/06/2011 a 14/06/2016.

CONCEDO 09 (NOVE) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/034/1049/2019 - KATIA HELENA RANGEL DA

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line


		2020-01-29T04:12:36-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




